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Informationen noteras.

Sammanfattning av ärendet

Förvaltningsplan för världsarvet Birka och Hovgården har antagits 
under 2013. I denna har ett antal mål för entreprenörs- och 
näringslivutvecklingen angivits.

För att Birka och Hovgården ska kunna nå de övergripande mål som 
finns för världsarvet krävs att de lokala aktörerna samverkar med 
varandra och är aktiva aktörer. För att klarlägga och underlätta detta 
har ett projekt genomförts under 2013. I rapporten Två öar- Ett 
världsarv redovisas förslag till åtgärder med fokus på kommunikation 
och organisation.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2013-11-18, Två öar- ett världsarv. En studie av 
entreprenörs- och näringslivutveckling inom Birka och Hovgården
PM 13-09-19,Två öar – Ett världsarv.
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Ärendet

Förvaltningsplan för världsarvet Birka och Hovgården har antagits 
under 2013 av Ekerö kommun, Länsstyrelsen och 
Riksantikvarieämbetet. 

I planen är ett antal områden identifierade som centrala för att de 
övergripande målsättningarna ska kunna nås. Dessa fokusområden 
är: Bevarande; Information och lärande samt Entreprenörs- och 
näringslivsutveckling.

För entreprenörs- och näringslivutvecklingen har ett antal mål 
angivits:

 Tillgängligheten till ett sammanhållet världsarv har ökat 
genom utvidgad linjetrafik och en väl belägen gästbrygga vid 
Hovgården.

 Året-runt-tillgängligheten till världsarvet har befästs genom 
fortsatt utveckling av Hovgården som besöksmål

 I-punkten vid Hovgården är utvecklad.  
 Entreprenörs- och näringslivsutveckling på Adelsö stärks 

genom ett regionalt utvecklingsprojekt.

För att Birka och Hovgården ska kunna uppnå de övergripande mål 
som finns för världsarvet krävs att de lokala aktörerna samverkar 
med varandra och är aktiva aktörer med gemensamt intresse av att 
utveckla och förädla platsens värden. Dessa behöver också i 
samarbete med myndigheterna identifiera ev. begränsningar kring 
turismutveckling och företagsverksamhet i relation till världsarvets 
värden. 

Inom världsarvet finns idag ett drygt femtontal aktörer som på olika 
sätt är involverade i den besöksnäring som existerar. Motiv och form 
för deras engagemang varierar - en del driver redan någon form av 
näringsverksamhet i anslutning till området, andra är intresserade av 
att satsa på något nytt eller investera i utbyggnad. 

Mot bakgrund av detta sökte och fick Ekerö kommun stöd från 
Riksantikvarieämbetet för ett projekt om näringslivs- och 
turistutveckling i kulturmiljö.
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Uppdraget gick till en konsult att göra en förstudie med en marknads- 
och intressentanalys kopplat till besöksnäringen. Målet var att få en 
samlad syn på vilka aktiviteter som är aktuella hos entreprenörer, 
föreningar och myndigheter, hur de samverkar med varandra och på 
vilket sätt de stärker världsarvet Birka och Hovgården som 
besöksmål. 

Rapporten Två öar – Ett världsarv, som lämnats i september 2013, 
beskriver nuläge, världsarvet som samlat besöksmål, resurs för 
utveckling och tillväxt och samverkan. Ett antal förslag lämnas om att 
förenkla och förtydliga förvaltningsplanen för att underlätta 
kommunikationen. Samt förslag på en ny organisation med 
intressenter.

Förvaltningsråden för Birka och Hovgården kommer diskutera 
nödvändiga åtgärder för fortsatt utveckling av världsarvet med fokus 
på tydlighet i kommunikation och organisation.

Elisabet Lunde
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